
 

   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 
 

(protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 23.8.1988, n. 395, art. 3, riguardante i permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio;  

 

VISTO l’articolo 37 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca periodo 2019-2021, sottoscritto in data 

18 gennaio 2024; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale (CCIR) sottoscritto con le OO.SS. in data 27.8.2024;  

 

VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto- Ufficio III nn. prot. 30377 del 30.10.2024 e 1103 del 

14.1.2025; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 419 del 6.2.2025, con la quale comunica il 

contingente provinciale per la concessione delle 150 ore per l’anno solare 2025, pari a 126 domande ed equivalenti a 

19.050 ore concedibili; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto- Ufficio III n. prot. 3386 del 6.2.2025, con cui si trasmette 

a questo Ufficio la graduatoria provinciale provvisoria prodotta dalla piattaforma regionale, con eliminazione, laddove 

ancora presenti, delle domande che risultavano ancora inserite “con riserva”; 

 

CONSIDERATO che l’art. 2 del CCIR su indicato prevede che “la riserva potrà essere sciolta in senso positivo, con 

conseguente attribuzione delle ore eventualmente spettanti, solo se verrà prodotta entro il 31 dicembre successivo alla 

presentazione della domanda la documentazione attestante l’intervenuta iscrizione o la stipula di un contratto a tempo 

determinato, fino al termine dell’anno scolastico o fino al termine delle attività didattiche riferiti a quello in corso al 

tempo della presentazione della domanda, o a tempo indeterminato “;  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provinciali PROVVISORIE riguardanti i beneficiari dei permessi 

per il diritto allo studio per l’anno solare 2025. 
Come previsto dall’art. 9 del predetto CCIR, i reclami e le richieste di correzione di errori materiali dovranno essere 

prodotti all’istituzione scolastica presso la quale la domanda è stata presentata improrogabilmente entro 5 giorni 

lavorativi dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, e pertanto, entro il giorno 12 febbraio 2025. 

I Dirigenti Scolastici, dopo la pubblicazione delle graduatorie provinciali provvisorie, hanno la facoltà di autorizzare i 

permessi in oggetto anticipatamente rispetto alla pubblicazione delle graduatorie definitive e con riserva di verifica,  

esaminata la fondatezza dei reclami, e dovranno segnalare immediatamente all’Ufficio Ambito Territoriale le modifiche 

da apportare alla posizione del personale interessato.  

Le graduatorie definitive verranno prodotte e saranno pubblicate il giorno 18 febbraio 2025. 



 

   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

Responsabile del procedimento 

Dell’Oso Amedeo  

Estensore Fenato Carla  

 


		2025-02-07T11:00:46+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO




